

Lucrari de amenajarea pistei de biciclisti din Parcul Central, s. Mereni, r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 815 922,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.0-63, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=8 cm	m3	98,36	713,49 19,45	70 179,13 1 913,43
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=10 cm	m3	122,95	713,47 19,45	87 721,45 2 391,95
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa 0,65 l/m2)	t	0,80	23 080,00 0,00	18 464,00 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70, SM EN13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 229,50	188,76 3,24	232 077,59 3 986,36
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100x20x08, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm	m	985,00	195,02 19,45	192 094,80 19 160,22

	Total	Lei	600 536,97
	Asigurari sociale si medicale	24 %	6 588,47
	Cheltuieli de transport	4 %	21 513,44
	Total		628 638,88
	Cheltuieli de regie	4 %	25 145,56
	Total		653 784,44
	Beneficiu de deviz	4 %	26 151,38
	Total		679 935,82
	TVA	20 %	135 987,16
	Total deviz:		815 922,98
	Inclusiv salariu		27 451,96

Lucrari de amenajarea pistei de biciclisti din Parcul Central, s. Mereni, r-nul Anenii Noi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 815 922,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	243,70	64,84	15 801,51
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	61,48	64,84	3 986,36
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,20	64,84	7 664,09
		Total manopera				27 451,96

Materiale:

1.	1111000100013-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 50/70, SM EN13108-1	t	115,57	1 889,00	218 311,73
2.	14111222016-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-31,5 mm	m3	281,07	450,00	126 481,50
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,69	350,00	1 291,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,96	380,00	1 124,80
5.	232032260004-1	Emulsie bituminoasa	t	0,82	22 400,00	18 368,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 004,70	2,08	2 089,78
7.	26631021000-1	Beton C12/15	m3	47,28	1 600,00	75 648,00
8.	26661228003-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x08	m	989,92	95,00	94 042,40
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,52	25,00	338,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,07	10,00	110,70
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,96	10,00	29,60
		Total materiale de construcții				537 836,01

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,24	400,00	96,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,29	800,00	7 432,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,52	400,00	2 608,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	54,76	400,00	21 904,00
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,52	450,00	2 934,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,10	250,00	275,00
		Total utilaje de construcții				35 249,00

Total	Lei	600 536,97
Asigurari sociale si medicale	24 %	6 588,47
Cheltuieli de transport	4 %	21 513,44
Total		628 638,88
Cheltuieli de regie	4 %	25 145,56

Total		653 784,44
Beneficiu de deviz	4 %	26 151,38
Total		679 935,82
TVA	20 %	135 987,16
Total deviz:		815 922,98

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajarea pistei de biciclisti Investitor
din Parcul Central, s. Mereni, r-nul Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.0-63, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=8 cm	m3			713,49 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	14111222016-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-31,5 mm	m3	1,2700	450,00	571,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	Lei			70 179,13
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=10 cm	m3			713,47 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	14111222016-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-31,5 mm	m3	1,2700	450,00	571,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,24
		Total	Lei			87 721,45
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa 0,65 l/m2)	t			23 080,00 0,00
	232032260004-1	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	22 400,00	22 960,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		Total	Lei			18 464,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70, SM EN13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,76 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	1111000100013-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 50/70, SM EN13108-1	t	0,0940	1 889,00	177,56
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,39
		Total	Lei			232 077,59

1	2	3	4	5	6	7
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100x20x08, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm	m			195,02 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	26631021000-1	Beton C12/15	m3	0,0480	1 600,00	76,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,08	2,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	26661228003-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x08	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			192 094,80